



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032024DIV
Processo Administrativo Nº PE-003/2024-DIVERSAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 01/08/2024 08:27:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:17
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: x
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 12.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 2.271,59	Valor Total: 49.974,98
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VIX	Modelo: x
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.995,64	Valor Total: 38.943,32
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: x
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 22.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 3.891,76	Valor Total: 241.289,12
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: x
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 4.107,95	Valor Total: 57.511,30
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: x
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 439 LITROS – CAPACIDADE MÍNIMA 385 LITROS, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, COR BRANCA, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, PROVIDO DE 2 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 91,5(ALTURA) X 130CM (LARGURA) X 76,3 CM (PROFUNDIDADE), VOLTAGEM DE 220 VOLTS. APRESENTAR SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 4.738,21	Valor Total: 104.240,62
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: x
Descrição: GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 861,05	Valor Total: 21.526,25



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SC BEBEDOUROS	Modelo: x
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE; ACOMPANHA 3 TORNEIRAS: TIPO/MODELO PRESSÃO "ROSCA". RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CAPACIDADE: 100L PESO APROXIMADAMENTE 82 KG. DIMENSÕES L X A X C , 150 X 116 X 60 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.519,84	Valor Total: 15.119,04
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SC BEBEDOUROS	Modelo: x
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 4 TORNEIRAS 200 LITROS 220V			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.030,10	Valor Total: 15.150,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SC BEBEDOUROS	Modelo: x
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 6 TORNEIRAS 220 LITROS 220V			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.464,61	Valor Total: 17.323,05
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: x
Descrição: FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.744,82	Valor Total: 1.744,82
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: x
Descrição: REFRIGERADOR 01 PORTA FACILITE CRB36 COM FROST FREE 300L - BRANCO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.040,26	Valor Total: 9.120,78
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASTEMP	Modelo: x
Descrição: REFRIGERADOR 359 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.074,67	Valor Total: 12.224,01
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: x
Descrição: REFRIGERADOR 470 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 5.277,07	Valor Total: 15.831,21

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	005	02.347.734/0001-77	1.706.754,24	599.999,00		Não
2 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	037	37.673.034/0001-57	1.082.000,00	612.502,00	2,08	Sim
3 R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	007	13.729.630/0001-43	922.629,00	640.779,99	4,62	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	066	20.365.863/0001-70	2.768.992,62	640.780,00	0,00	Sim
5 DX COMPUTADORES LTDA EPP	033	11.182.175/0001-83	1.604.910,00	699.900,00	9,23	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	752.806,27	700.000,00	0,01	Sim
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	035	40.061.199/0001-82	827.127,00	749.486,75	7,07	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	009	04.788.639/0001-34	861.191,90	775.072,83	3,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCOS JULIANO DA SILVA	040	12.633.952/0001-21	711.411,00	450.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	085	30.177.538/0001-37	1.560.438,81	1.560.438,81		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:18
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: COLUNA
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, 3 VELOCIDADES E 6 PÁS VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 280,50	Valor Total: 5.890,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: PAREDE
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 03 VELOCIDADES COMPOSTO DE NO MÍNIMO 4 PÁS, VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 248,00	Valor Total: 15.624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	112	20.365.863/0001-70	105.040,32	21.514,50		Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	144	11.182.175/0001-83	65.625,00	23.970,00	11,41	Sim
3 MARCOS JULIANO DA SILVA	044	12.633.952/0001-21	32.697,00	25.000,00	4,30	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	40.061.199/0001-82	31.647,00	27.250,65	9,00	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	120	02.347.734/0001-77	67.560,36	27.300,00	0,18	Não
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	091	04.788.639/0001-34	33.705,00	30.334,50	11,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F.D. COMERCIAL LTDA	085	30.144.060/0001-49	42.000,00	19.299,00		Sim
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	126	30.177.538/0001-37	40.048,26	40.048,26	107,5147	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:18
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITATIAIA	Modelo: AÇO
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 13 PORTAS E 04 GAVETAS NA COR BRANCO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.726,60	Valor Total: 10.906,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: 6 BOCAS
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS, QUEIMADORES 02 RÁPIDOS E 04 SEMI- RÁPIDO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS, GRADES NA MESA INDIVIDUAIS, COM FORNO AUTO LIMPANTE, COM PRATELEIRA DESLIZANTE, LUZ NO FORNO, VIDRO NA PORTA DO FORNO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.039,00	Valor Total: 6.234,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: 4 BOCAS
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS, GRADE DE MESA INDIVIDUAIS, COM FORNO AUTO LIMPANTE, CAPACIDADE DE FORNO 103LITROS, COM PRATELEIRA DESLIZANTE, LUZ DE FORNO, VIDRO NA PORTA DO FORNO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 671,00	Valor Total: 2.684,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ROA	Modelo: 2 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 424,13	Valor Total: 424,13	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JBC ELETRO	Modelo: 4 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 1.680,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GASTROMIXX	Modelo: COM FORNO
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES COM FORNO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.990,00	Valor Total: 7.960,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo: 6 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES COM FORNO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.202,00	Valor Total: 22.414,00	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: 30 LITROS
Descrição: FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTENCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 CM (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA 12 MESES. CAPACIDADE 30L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 641,00	Valor Total: 1.282,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: 2 VELOCIDADES
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO - CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 127,12	Valor Total: 1.398,32	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 8 LITROS
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE 08 LITROS, INOX, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 230MM X 760MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2 CV; CONSUMO: 0,37KW/H; VOLTAGEM: 127V, ROTAÇÕES: 3500 RPM.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 958,65	Valor Total: 12.462,45	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CADENCE	Modelo: POLIPROPILENO
Descrição: SANDUICHEIRA EM POLIPROPILENE CAP. 02(DOIS) PÃES, 220 VOLTS, 750W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,57	Valor Total: 1.365,70	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: 15GB
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.687,00	Valor Total: 2.687,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	120	20.365.863/0001-70	273.456,74	71.498,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	105	02.347.734/0001-77	214.027,84	72.600,00	1,54	Não
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	40.061.199/0001-82	98.500,00	83.528,20	15,05	Sim
4 F.D. COMERCIAL LTDA	126	30.144.060/0001-49	137.600,00	97.999,00	17,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCOS JULIANO DA SILVA	010	12.633.952/0001-21	72.698,00	60.700,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	005	30.177.538/0001-37	122.958,38	122.958,38		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:18
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: 2 PORTAS
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS - ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR, FECHADURA CROMADA TIPO MAÇANETA COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 90 X 40 CM.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 1.041,00	Valor Total: 68.706,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: AÇO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO FECHADO- 2,30 X 1,00M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 995,53	Valor Total: 9.955,30	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: 16 PORTAS
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 16 PORTAS. TIPO: ORGANIZADOR GUARDA-VOLUMES VESTIÁRIO, AÇO EA716, AÇO DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI, SUPORTA ATÉ 30KG BEM DISTRIBUÍDOS POR COMPARTIMENTO, PÉS NIVELADORES, PORTA COM TRINCO PARA CADEADO, QUANTIDADE DE PORTAS: 10, QUANTIDADE DE PORTAS: 16, CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM), DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 140 X 40, PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI, PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO. CONTEÚDO- 16 PORTAS, 12 PRATELEIRAS, 02 BASES, 02 TETOS, 04 FUNDO, 04 LATERAIS, 04 TRAVAS, 02 DIVISÓRIAS, 08 PÉS NIVELADORES + SAPATAS, 02 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.140,00	Valor Total: 85.600,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: MDP
Descrição: ARMÁRIO EXECUTIVO MISTO (METADE ABERTO E METADE FECHADO) ARMÁRIO ALTO, NAS MEDIDAS EXTERNAS DE A: 160CM X L:82CM X P: 41CM, PRODUZIDA EM MDP DE 18MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO, É COMPOSTO POR 2 PORTAS, PUXADORES EM PVC, FECHADURA FRONTAL NA PORTA DIREITA E TRAVAMENTO INTERNO NA PORTA ESQUERDA, COR CINZA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 712,14	Valor Total: 5.697,12	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: 4 GAVETAS
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS – ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 4 GAVETAS, MAÇANETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.) DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 MM (ALT.) X 390 MM (LARG.) X 430 MM (PROF.)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 31.850,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: PLÁSTICO
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇOS PESO MÍNIMO SUPORTADO: 150KG - EMPILHÁVEL			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 33,75	Valor Total: 18.562,50	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: FIXA
Descrição: CADEIRA FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRACOS, MEDIDAS ASSENTO: 430 X 420 MM (L X P); ENCOSTO: 400 X 320 MM (L X A), VARIACAO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 11.475,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: GIRATÓRIA
Descrição: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ CADEIRA COM BASE GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE C/ DENSIDADE ENTRE 54 E 52 KG/M3, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO. MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR DISPOSITIVO PNEUMÁTICO (A GÁS). REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO C/ TRAVA EM TRÊS POSIÇÕES. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO EM CINCO POSIÇÕES ATRAVÉS DE MOLA E BOTÃO FLEXÍVEL. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ACIONADO ATRAVÉS DE ALAVANCAS LOCALIZADAS NA PARTE INFERIOR DA LATERAL DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA C/ 05 PÁS EM CHAPAS DE AÇO ABNT 1010, COM PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS. RODÍZIOS C/ ROLDANAS DUPLAS FIXADAS ATRAVÉS DE EIXO HORIZONTAL PRODUZIDO EM AÇO ABNT 12L14. TUBO CENTRAL C/ ROLAMENTOS DE ESFERAS DE AÇO. ACABAMENTO DA BASE C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DA BASE AO ENCOSTO: 74-92CM. ALTURA DA BASE AO ASSENTO: 42-52CM.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 340,00	Valor Total: 19.040,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: GIRATÓRIA
Descrição: CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ CADEIRA COM BASE GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE C/ DENSIDADE ENTRE 54 E 52 KG/M3, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO. MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR DISPOSITIVO PNEUMÁTICO (A GÁS). REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO C/ TRAVA EM TRÊS POSIÇÕES. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO EM CINCO POSIÇÕES ATRAVÉS DE MOLA E BOTÃO FLEXÍVEL. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ACIONADO ATRAVÉS DE ALAVANCAS LOCALIZADAS NA PARTE INFERIOR DA LATERAL DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA C/ 05 PÁS EM CHAPAS DE AÇO ABNT 1010, COM PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS. RODÍZIOS C/ ROLDANAS DUPLAS FIXADAS ATRAVÉS DE EIXO HORIZONTAL PRODUZIDO EM AÇO ABNT 12L14. TUBO CENTRAL C/ ROLAMENTOS DE ESFERAS DE AÇO. ACABAMENTO DA BASE C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DA BASE AO ENCOSTO: 74-92CM. ALTURA DA BASE AO ASSENTO: 42-52CM.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 13.440,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: PRESIDENTE
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 11.040,00	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: AÇO
Descrição: ESTANTE EM AÇO - COM 06 PRATELEIRAS REFORÇADAS, ESTRUTURA COM REFORÇO EM X, CHAPA 22 OU SUPERIOR, COLUNA 14 MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,40 X 0,92 CM. COR CINZA.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 18.837,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 3 LUGARES
Descrição: LONGARINA SEM BRAÇO ASSENTO COM ENCOSTO POLIETILENO DE 03 LUGARES NA COR PRETA, SEM BRAÇO, L DUPLO, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 409,50	Valor Total: 1.228,50	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 5 LUGARES
Descrição: LONGARINA SEM BRAÇO ASSENTO COM ENCOSTO POLIETILENO DE 05 LUGARES NA COR PRETA, SEM BRAÇO, L DUPLO, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 812,50	Valor Total: 5.687,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: MDP
Descrição: MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA, REDONDA, DE 1,20M X 1,20M, E PARTE INFERIOR COM CHAPA DE AÇO REPUXADA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 1.520,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: PLASTICO
Descrição: MESA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 100% VIRGEM, PROTEÇÃO UV (BRANCA), CERTIFICADO PELO IMETRO			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 64,33	Valor Total: 10.614,45	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: MDP
Descrição: MESA P/ COMPUTADOR C/ SUPORTE PARA CPU EM FÓRMICA – CAPACIDADE PARA IMPRESSORA – COR CINZA.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 359,67	Valor Total: 26.975,25	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 2 GAVETAS
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO (BIRÔ) MESA PRA ESCRITÓRIO RETA, EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA COM 2 GAVETAS, FECHADURA, PÉS DE AÇO, MEDINDO 120X60.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 24.800,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 2 GAVETAS
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO EM L COM 2 GAVETAS – MESA PARA ESCRITORIO EM FORMATO L , EM MDF 18 MM COM 02 GAVETAS CINZA E PÉ LATERAL EM TUBO METALON COM TAMPA DA FIXAÇÃO REMOVÍVEL E PARTE INFERIOR COM CHAPA DE AÇO REPUXADA COM SAPATA REGULADORA			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 501,00	Valor Total: 13.026,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: MDP
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA, COM NO MINIMO DE 50 X 40 X 70 CM, EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 206,70	Valor Total: 2.273,70	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DF	Modelo: DISPENSER
Descrição: TOTEN DISPLAY DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, COM CAPACIDADE PARA MAIS DE 1000 APLICAÇÕES POR CARGA DE GEL. MENOS MÃO DE OBRA NA RECARGA, MENOS MANUTENÇÃO. EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, É UM DISPENSADOR PARA ÁLCOOL EM GEL ACIONADO POR PEDAL PARA EVITAR CONTATO NO MOMENTO DA HIGIENIZAÇÃO. BASTA PISAR NO PEDAL QUE O ÁLCOOL EM GEL SAI NA DOSE CERTA. COM REGULAGEM DE DOSE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP-90X27X29), ADESIVADO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,44	Valor Total: 204,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	030	20.365.863/0001-70	1.705.484,25	380.532,76		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	136	02.347.734/0001-77	1.099.504,78	407.014,49	6,96	Não
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	141	04.788.639/0001-34	466.087,50	419.478,75	3,06	Sim
4 MARCOS JULIANO DA SILVA	031	12.633.952/0001-21	613.322,00	448.150,00	6,84	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	116	40.061.199/0001-82	706.798,00	492.965,00	10,00	Sim
6 ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS	007	49.410.635/0001-56	871.750,00	509.310,00	3,32	Sim



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	048	09.485.574/0001-71	1.672.410,69	706.804,99	38,78	Não
8 TUPANCY COMERCIO E SERVIÇOS EM	133	48.708.835/0001-27	830.355,00	706.805,00	0,00	Sim
9 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	080	40.256.020/0001-42	1.857.500,00	750.126,16	6,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	053	30.177.538/0001-37	987.147,41	987.147,41		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:18
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO MEDINDO 1,200X0,90 CM LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 162,80		Valor Total: 488,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO MEDINDO 2,0X1,20 CM LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 364,20		Valor Total: 16.024,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CORTIARTE	Modelo:
Descrição: QUADRO PARA AVISOS EM FELTRO VERDE, MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 150 X 120 CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 299,40		Valor Total: 898,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: CAVALETE FLIP-CHART C/QUADRO BRANCO MAGNÉTICO FIXO 8762 STALO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 631,05		Valor Total: 1.262,10
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DH	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL; GUILHOTINA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE CORTE DE 300 FOLHAS; CONFECCIONADA EM AÇO; COMPRIMENTO DO CORTE: 42CM; ESQUADRO: POSSUIR UM ESQUADRO FIXO E UM MÓVEL, QUE DEVE SER AJUSTADO NO TAMANHO DO CORTE; FACA COM MOLA E PRENSA TRAVÁVEL; FACA COM TRAVA AUTOMÁTICA; PÉS EMBORRACHADOS; PRENSAGEM DO PAPEL ATRAVÉS DE UMA MANIVELA ROTATÓRIA; DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X C): 31 X 39 X 54CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.182,10		Valor Total: 3.546,30
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: EXCENTRIX	Modelo:
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUIROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 539,10		Valor Total: 1.078,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	090	01.574.288/0001-70	40.618,80	23.298,00		Sim
2 MARCOS JULIANO DA SILVA	057	12.633.952/0001-21	32.378,00	25.000,00	7,31	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	117	40.061.199/0001-82	28.988,00	27.376,45	9,51	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	105	02.347.734/0001-77	77.280,37	28.700,00	4,83	Não
5 FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	094	46.113.198/0001-10	57.000.000,00	57.000.000,00	198506,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:18
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 EM 1, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, FAX E WEB. VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO 32PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO): ATÉ 1200 X 600 DPI, E EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI. PORTAS USB. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (PRETO): 32 PPM, 18 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER. VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (EM CORES) 32 PPM, 13 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM PRETO: ATÉ 1200 X 600 DPI; EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 4800 DPI; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA. CÓPIA (TEXTO EM PRETO) RESOLUÇÃO ATÉ 1200 X 600 DPI; (TEXTO COLORIDO) ATÉ 1200 X 600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS ATÉ 99. CONEXÃO PADRÃO: 2 USB 2.0; 1 ETHERNET. 1 SEM FIO 802.11B/G/N; 2 PORTASRJ-11/MODEM, SLOTS DE CARTÃO DE MEMÓRIA; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 35.100,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA COPIADORA: CÓPIAS MÚLTIPLAS ATÉ 999 CÓPIAS, TONER PRETO- 37.000 IMPRESSÕES, RESOLUÇÃO 600 DPI, ZOOM DE 25% A 400% EM INCREMENTOS 1%, CAPACIDADES DE SPDF 220 FOLHAS, PESO 71 KG (COM ARDF, DIMENSÕES LXPXA- 587 X 673 X 913 MM (COM ARDF), 587 X 673 X 963 MM (COM SPDF), ENERGIA ELÉTRICA 120-127V 12A 60HZ / 220-240V 8A 50-60HZ. TEMPO DE AQUECIMENTO- 17,9 SEGUNDOS, VELOCIDADE DA 1ª SAÍDA-3,6 SEGUNDOS, VELOCIDADE DE SAÍDA CONTÍNUA- 40 PPM, MEMÓRIA: MÁXIMO 2 GB, HD: MÁXIMO 320 GB, CAPACIDADE DO ARDF (IM 2500, IM 3000) 100 FOLHAS. IMPRESSORA: CPU- PROCESSADOR 1,36 GHZ, LINGUAGEM PADRÃO PCL5C, PCL6, POSTSCRIPT 3, PDF, LINGUAGEM DE IMPRESSORA PADRÃO- PCL5C, PCL6, PDF, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI, INTERFACE DE REDE PADRÃO: ETHERNET 10 BASE-T/100 BASE-TX/1000 BASE-T, USB HOST I/F TIPO A, USB DEVICE I/F TIPO B, AMBIENTE: MAC OS, UNIX, SAP. SCANNER- VELOCID. DE DIGITALIZAÇÃO: ARDF: 80 IPM (200/300 DPI), VELOCID. DE DIGITALIZAÇÃO SPDF: 120 IPM (SIMPLEX)/240 IPM (DUPLEX). RESOLUÇÃO MÁXIMO:600 DPI. FAX- CIRCUITO PSTN, PBX, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 2 SEGUNDOS, VELOCIDADE DO MODEM: MÁXIMO 33,6 KBPS, RESOLUÇÃO PADRÃO- 8X3,85 LINHAS/MM, 200X100 DPI, PAPEL: BANDEJAS: (60 - 300 G/M²), BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL: (52 - 300 G/M²), DUPLEX: (52 - 256 G/M²), TAMANHO DO PAPEL- BANDEJA(S) DE PAPEL PADRÃO: A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, ENVELOPES, ENTRADA DE PAPEL: 1.200 FOLHAS, SAÍDA DE PAPEL: 500 FOLHAS.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9.349,50	Valor Total: 93.495,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO – PRETO E BRANCO; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; CICLO MENSAL: 30.000 ATÉ 50.000 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 32 ATÉ 42PPM. MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP L5652DN, KYOCERA ECOSYS M2640IDW, RICOH SP3710SF, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 6.000,00	Valor Total: 108.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK GIGANTE - RENDIMENTO APROXIMADO: 30.000 IMPRESSÕES EM PRETO, 25.000 IMPRESSÕES COLORIDAS (KIT COLORIDO C-M-Y), IMPRESSORA JATO DE TINTA, COPIADORA, SCANNER, FAX, CONEXÃO SEM FIO (MODO PONTO DE ACESSO); VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 200 A 1.500 PÁGINAS. CICLO DE TRABALHO RECOMENDADO: ATÉ 5.000 PÁGINAS/MÊS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA 24 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15,5 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 1200 DPI. DUAS BANDEJAS DE PAPEL COM CAPACIDADE DE 250 FOLHAS CADA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA (A4, OFÍCIO). VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 5.000 PÁGINAS. SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: WINDOWS:– WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 8.1, WINDOWS 7, WINDOWS 7 SP1, WINDOWS VISTA SP1, VISTA SP2, WINDOWS SERVER® 2012, 2012 R211, WINDOWS SERVER® 2008, 2008 R211. MAC12:– MAC OS X V10.8.5 – 10.11. SISTEMAS MÓVEIS SUPORTADOS: IOS, ANDROID, WINDOWS RT13, WINDOWS 10 MOBILE. CONEXÕES: ENTRADA USB: USB DE ALTA VELOCIDADE. ENTRADA UNIDADE FLASH USB: USB FLASH DRIVE (PENDRIVE). LAN COM FIO: 100BASE-TX / 10BASE-T LAN SEM-FIO: IEEE802.11B/G/N. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240 V, 50/60 HZ. GARANTIA DE 1(UM)ANO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.300,00	Valor Total: 19.800,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: XEROX	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 20 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 3.100,00	Valor Total: 21.700,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: XEROX Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA INTELIGENTE. VELOCIDADE DO PROCESSADOR INTEL APOLLO LAKE 1.3 GHZ. CONSOLE PROCESSO DE IMPRESSÃO MÉTODO DE 4 TAMBORES. PAINEL DE CONTROLE 10.1 "PAINEL DE OPERAÇÃO INTELIGENTE. COR / PRETO E BRANCO COR. CÓPIA / IMPRESSÃO DA VELOCIDADE DE SAÍDA 20 PPM EM B & W E FC (LTR). TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA 5,1 SEGUNDOS P / B 7,4 SEGUNDOS COR. TEMPO DE AQUECIMENTO 21 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO 600 DPI. MEMÓRIA DO SISTEMA PADRÃO DE 2 GB DE RAM / 320 GB DE HDD E 4 GB DE RAM / 320 GB DE HDD. QUANTIDADE MÁXIMA DE CÓPIAS ATÉ 999 CÓPIAS DUPLEX AUTOMÁTICO (PADRÃO). TIPO DE ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE INVERSÃO AUTOMÁTICO (ARDF) ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE INVERSÃO AUTOMÁTICO (ARDF). CAPACIDADE ORIGINAL: 100 FOLHAS. TAMANHO ORIGINAL: 5,5 "X 8,5" - 11 "X 17" (A5-A3). PESO DO PAPEL: SIMPLEX: 11 - 34 LB. BOND (40 - 128 G / M 2) DUPLEX: 14 -34 LB BOND (52 - 128 G / M 2). FAIXA DE ZOOM 25% - 400% EM INCREMENTOS DE 1%. TAMANHOS DE PAPEL SUPOSTADOS 1ª BANDEJA DO PAPEL: 8,5 "X 11" (A4) 2ª BANDEJA DO PAPEL: 5,5 "X 8" - 12 "X 18" (SRA3, A6-A3, B4-B6), ENVELOPES BYPASS: ATÉ 12 "X 18", ENVELOPES. TAMANHOS PERSONALIZADOS: LARGURA: 3,5 " - 12,6" (90 - 320 MM), COMPRIMENTO: 5,8 " - 49,6" (148 - 1260 MM). PESOS DE PAPEL SUPOSTADOS BANDEJAS PADRÃO: 16 - 80 LB. BOND / 166 LB. ÍNDICE (60 - 300 G / M 2) BANDEJA BYPASS: 14 - 80 LB. BOND / 166 LB. ÍNDICE (52 - 300 G / M 2) UNIDADE DUPLEX: 14 - 45 LB. BOND / 142 LB. INDEX (52 - 169 G / M 2). TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS COMUM, RECICLADO, ESPECIAL, COLORIDO, PAPEL TIMBRADO, CARTOLINA, PRÉ-IMPRESSO, BOND, REVESTIDO, ENVELOPE, ETIQUETA, OHP, BRILHO. CAPACIDADE PADRÃO DE PAPEL 1.200 FOLHAS (2 X 550 FOLHAS + BANDEJA BYPASS DE 100 FOLHAS). CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL 2.300 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA PADRÃO 500 FOLHAS 8,5 "X 11" (A4) OU MENORES; 250 FOLHAS (B4) OU MAIORES. CAPACIDADE MÁXIMA DE SAÍDA 1,625 FOLHAS. VOLUME MENSAL MÁXIMO 10000. FONTE DE ENERGIA 120V - 127V, 60HZ. CONSUMO TÍPICO DE ELETRICIDADE (TEC) 0,7 KWH / SEMANA. CONSUMO DE ENERGIA MENOS DE 1.584 W; MODO DE ESPERA: 0.54W. DIMENSÕES L X D X A 23,1 "X 27,0" X 35,9 "(587 MM X 685 MM X 913 MM). PESO 200,6 LIBRAS, 91 KG

Quantidade: 6 Valor Unit.: 17.500,00 Valor Total: 105.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	022	01.574.288/0001-70	516.291,40	383.095,00		Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	087	11.182.175/0001-83	615.260,00	615.260,00	60,60	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	128	40.061.199/0001-82	1.517.782,80	1.120.650,00	82,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCOS JULIANO DA SILVA	140	12.633.952/0001-21	260.153,00	230.000,00		Sim
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	046	30.177.538/0001-37	241.793,55	241.793,55	5,1276	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	Sys	Optimus
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR DE 23.8") DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 2.130,00	Valor Total: 19.170,00
2	UNIDADE	Sys	Optimus
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) NO MINIMO INTEL I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, HD 2TB, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR 4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A APLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX MICROATX,BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG,ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOIS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS , COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEV ERA SER NO MINIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB 800 DPI, 2 (DOIS) BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/H; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2.393,60	Valor Total: 35.904,00
3	UNIDADE	Sys	Optimus
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO PC CPU INTEL CORE I7, 4GB, HD 1TB, WINDOWS 10, HDMI, TECLADO E MOUSE, CABO DE ALIMENTAÇÃO. MODELO: DESKTOP, PROCESSADOR: INTEL CORE I7 3.40 GHZ - 3º GERAÇÃO, MEMÓRIA: 4 GB DDR3, HD: 1 TB FONTE: BIVOLT, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS TRIAL, CONEXÕES: 06 X USB 2.0, 01 X CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO, 01 X CONECTOR PARA MICROFONE, 01 X HDMI, 01 X RJ-45, 01 X VGA, TECLADO E MOUSE COM FIO, VOLTAGEM: BIVOLT, PROGRAMAS PRÉ-INSTALADOS: EDITOR DE TEXTO: EDIÇÃO E EDITORAÇÃO DE TEXTOS COM DICIONÁRIO DE CORREÇÃO AUTOMÁTICA, PLANILHAS, EDITOR E CRIADOR DE APRESENTAÇÕES E SLIDES:			
Quantidade: 58		Valor Unit.: 1.223,00	Valor Total: 70.934,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Sys	Modelo: Optimus
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12 THERADS E FREQUÊNCIA DE 4.3 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 SSD DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 512 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR DE 23.8") DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.249,00	Valor Total: 12.996,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: 3Green	Modelo: M24BFHD
Descrição: MONITOR 24" LED LCD – WIDESCREEN (PAINEL LED); FULL HD; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; ENTRADAS: HDMI, VGA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 13.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: AOC	Modelo: 27B1HM
Descrição: MONITOR 27" LED LCD – WIDESCREEN (PAINEL LED); FULL HD; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; ENTRADAS: HDMI, VGA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 878,50	Valor Total: 1.757,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Samsung	Modelo: Book 2
Descrição: NOTEBOOK – CORE I3, DISCO RIGIDO DE 1 TB, 4GB DE MEMORIA – TELA DE 15,6". TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.249,00	Valor Total: 2.249,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Samsung	Modelo: Book 2
Descrição: NOTBOOK - CORE I5 COM PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO DE INTEL® CORE™ I5-1135G7 (4-CORE, CACHE DE 8MB, ATÉ 4.2GHZ) MEMÓRIA / MEMÓRIA DE 8GB (2X4GB), DDR4, 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM) / ARMAZENAMENTO /SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 / 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO. 1 PORTA USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO / 1 PORTA USB 2.0 / 1 CONECTOR DE ÁUDIO /1 PORTA HDMI 1.4 / 1 SLOT M.2 2230 PARA PLACA DE WIFI E BLUETOOTH / 1 SLOT M.2 2230/2280 PARA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD)/INTEL OPTANE (NÃO POSSUI SLOT SATA) / 1 SLOT DE CARTÃO SD / CÂMERA HD DE 720P A 30 FPS COM MICROFONE ÚNICO INTEGRADO/ ALTO-FALANTES ESTÉREO, 2 DE 2 W = 4 W NO TOTAL/PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 1X1 E BLUETOOTH			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 3.358,00	Valor Total: 53.728,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Acer	Modelo: A515
Descrição: NOTEBOOK – CORE I7, DISCO RIGIDO DE 1 TB, 4GB DE MEMORIA – TELA DE 15,6". TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4.105,00	Valor Total: 41.050,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Samsung	Modelo: Book 2
Descrição: NOTEBOOK, PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.871,00	Valor Total: 14.355,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Aurora Modelo: As152cm
Descrição: FRAGMENTADORA 130 FOLHAS – TIPO SUPERCORTE: DE PARTÍCULA, VOLUME DA LIXEIRA (MÍNIMO): 26 LITROS; NÍVEL RUÍDO: 60 DB.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.415,00 Valor Total: 3.415,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SYSMA SOLUÇÕES LTDA	108	46.192.487/0001-52	362.932,00	268.558,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	046	20.365.863/0001-70	4.447.499,30	291.977,04	8,72	Sim
3 VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA	070	21.997.155/0002-03	674.000,00	303.490,35	3,94	Sim
4 TERMIX COMERCIAL LTDA	136	39.586.426/0001-04	679.000,00	329.998,00	8,73	Sim
5 SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	132	33.615.509/0001-06	568.390,00	335.816,00	1,76	Não
6 DX COMPUTADORES LTDA EPP	103	11.182.175/0001-83	1.298.192,00	362.495,01	7,94	Sim
7 MARCOS JULIANO DA SILVA	055	12.633.952/0001-21	583.186,00	440.000,00	21,38	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	043	40.061.199/0001-82	670.502,00	491.975,00	11,81	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	135	04.788.639/0001-34	609.400,00	514.181,25	4,51	Sim
10 F.D. COMERCIAL LTDA	058	30.144.060/0001-49	769.400,00	769.400,00	49,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	122	30.177.538/0001-37	452.613,02	452.613,02		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KEE 3.5 BI	Modelo: KEE 3.5 BI
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA – BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 22.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KEE 4.5 BI	Modelo: KEE 4.5 BI
Descrição: ESTABILIZADOR 1500VA – BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KSB 600BS	Modelo: KSB 600BS
Descrição: NOBREAK 600 VA STD TRIVOLT AUTO, 115 V, 6 TOMADAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KSB 600BS	Modelo: KSB 600BS
Descrição: NOBREAK 600VA – BIVOLT; NO MÍNIMO 04 TOMADAS; BATERIA INTERNA: 12 VDC / 7 AH.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 391,666	Valor Total: 2.349,996	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KSB 1500BS	Modelo: KSB 1500BS
Descrição: NOBREAK 1500VA 5 TOMADAS BIVOLT-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,5 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, CINCO TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 7.700,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 54.065.238 GIOVANNA GIULIA DE	007	54.065.238/0001-24	121.184,00	39.999,996		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	029	20.365.863/0001-70	228.525,54	57.570,45	43,93	Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	118	11.182.175/0001-83	118.851,00	59.110,20	2,67	Sim
4 F.D. COMERCIAL LTDA	004	30.144.060/0001-49	108.400,00	64.900,00	9,79	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	037	02.347.734/0001-77	180.769,20	67.031,55	3,28	Não
6 MARCOS JULIANO DA SILVA	075	12.633.952/0001-21	96.299,00	70.000,00	4,43	Sim
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	40.061.199/0001-82	126.671,20	95.050,00	35,79	Sim
8 ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA	038	20.801.337/0001-05	1.300.000,00	1.300.000,00	1267,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	076	30.177.538/0001-37	124.947,12	124.947,12		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POSITIVO	Modelo: SMARTPHONE
Descrição: SMARTPHONE COM TELA DE 5,5", MEMÓRIA RAM DE 3 GB, ARMAZENAMENTO DE 32 GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CÂMERA TRASEIRA E FRONTAL, ACOMPANHANDO CARREGADOR, CABO USB.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 737,10	Valor Total: 14.742,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MOTOROLA	Modelo: SMARTPHONE
Descrição: APARELHO CELULAR (MODELO REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY S21 ULTRA OU SIMILAR)256GB 5G WI-FI TELA 6,8" DUAL CHIP 12GB RAM CÂMERA QUÁDRUPLA + SELFIE 40MP – PRETO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.825,00	Valor Total: 21.900,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: 4G
Descrição: TABLET DUAL CÂMERA FRONTAL 2.0 MP, TRASEIRA DE 5.0 MP, CONEXÃO WI-FI 3G E 4G, BLUETOOTH E GPS, PROCESSADOR QUAD CORE, MEMÓRIA 16 GB, MEMÓRIA INTERNA 2 GB DE RAM.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 1.038,50	Valor Total: 32.193,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: 7000 LUMENS
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA: SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, DLPTM, LVDS DLP DE CHIP ÚNICO RESOLUÇÃO: SVGA (800 X 600), MAXIMUM WUXGA (1,920 X 1,200) / 320 X 240 MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / TETO CONTRASTE: 15.000:1 A 20.000:1 VOLTAGEM: BIVOLT VOLTAGEM DA LÂMPADA: UHO 203W - 200W UHE (E-TORL) NÍVEL DE RUÍDO: 29 A 34 DBA ZOOM: 1.2X. A 1.35 TIPO DELENTE: FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 – 350 / F 2.46-2.66, F=21.8-25.6 CONEXÕES: VGA IN (D-SUB 15 PINOS) X2 *INTEGRADO COM VÍDEO COMPONENTE HDMI X2 MONITOR OUT X 1 VÍDEO COMPOSTO IN (RCA) X 1 S VÍDEO IN X 1 ÁUDIO IN (MINI JACK) X 1 ÁUDIO OUT (MINI JACK) X 1 ALTO FALANTE 2W X 1 USB (TIPO MINI B) X 1 RS232 (DB-9PINOS) X 1 IR RECEIVER X1 (FRONTAL) / HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15- PINOS) X 1; S-VIDEO: MUNI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO 01 22/05/2019 SEI/STM - 1291637 - TERMO DE REFERÊNCIA HTTPS://SEI.STM.JUS.BR/CONTROLADOR.PHP? ACAO=DOCUMENTO_IMPRIMIR_WEB&ACAO_ORIGEM=ARVORE_VISUALIZAR&ID_DOCUMENTO=1430270&INFRA_SISTEMA =... 2/7 A X 1 (MEMÓRIA USB, WIFI); UBS TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); CONTROLE: RS-232 X 1, LÂMPADAS: 4.500 / 6.000 / 10.000 / 20.000 HORAS LUMINOSIDADE: 2700 ANSI LUMENS (EM CORES), 27000 ANSI LUMENS (EM BRANCO) / 3200 LUMENS DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,88 - 10,44 METROS (100' A 3M DE DISTÂNCIA) - 1,95 (ZOOM MÍNIMO) A 2,15 (ZOOM MÁXIMO) – 25 CM E 3 MT. (MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON OU SIMILAR.)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.333,80	Valor Total: 18.673,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	120	20.365.863/0001-70	337.074,40	87.508,70		Sim
2 MARCOS JULIANO DA SILVA	130	12.633.952/0001-21	127.449,00	115.000,00	31,42	Sim



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	082	11.182.175/0001-83	403.990,00	116.980,00	1,72	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	054	02.347.734/0001-77	330.709,80	122.770,00	4,95	Não
5 VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA	149	21.997.155/0002-03	378.000,00	164.567,65	34,05	Sim
6 KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	122	41.621.094/0001-01	249.928,00	169.000,00	2,69	Sim
7 F.D. COMERCIAL LTDA	021	30.144.060/0001-49	263.300,00	170.000,00	0,59	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	133	40.061.199/0001-82	298.188,00	218.750,00	28,68	Sim
9 POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA	128	29.520.946/0001-60	274.000,00	259.000,00	18,40	Sim
10 RENOVACCIO COMERCIO DE	001	17.800.159/0001-93	260.000,00	260.000,00	0,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	070	30.177.538/0001-37	310.448,11	310.448,11		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KSR	Modelo: KSR
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA JS 101 A, POTÊNCIA DE 10", 100 RMS, C/ ENTRADA PARA PEN DRIVE, ENTRADA P/ MICROFONE (P10 E CANON), ENTRADA (RCA) SAIDA (P10 E CANON), COM PEDESTAL DE 1,7 DE ALTURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 11.400,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: CAIXA DE SOM 350W: CAIXA DE SOM PORTÁTIL, ESPECIFICAÇÕES GERAIS SISTEMA TIPO: DUAS VIAS 12" AMPLIFICADO, GABINETE: POLIPROPILENO COM TELA EM AÇO. POTÊNCIA: 350 WATTS, BLUETOOTH: AUDIO STREAMING, BLUETOOTH VERSÃO 5.0, DSP: 15 PRESETS CONEXÕES: 2 ENTRADAS XLR/TRS COMBO MIC/LINE, 1 ENTRADA AUX 3,5 MM, 1 SAÍDA, XLR PASS-THRU, SUPORTE: 35 MM (DUPLO ÂNGULO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 1.380,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KSR	Modelo: KSR
Descrição: MESA DE SOM- ANALÓGICA, FEITO EM METAL, COM EQUALIZADOR. VOLTAGEM 100V/240V, MATERIAL DA CARÇAÇA: METAL, RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 20 HZ - 48 KHZ, COM EQUALIZADOR, COMPRIMENTO: 308 MM, ALTURA: 118 MM, LARGURA: 422 MM, CONECTORES: 4 COMBO XLR/TRS 6.3 MM IN, 2 MIC XLR IN, 2 LINE TS L-MONO/R 6.3 MM IN, 2 LINE TS L/R 6.3 MM IN, 2 RCA L/R IN, 2 AUX SEND TRS 6.3 MM, 2 GROUP TRS 6.3 MM OUT, 1 MONITOR TRS L/R 6.3 MM OUT, 1 STEREO XLR L/R OUT, 1 STEREO TRS L/R OUT, 1 PHONE TRS 6.3 MM, CONSUMO ENERGÉTICO 22W.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 1.900,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AMVOX	Modelo: AMVOX
Descrição: TRIPÉ SUPORTE PEDESTAL DE CAIXA SOM ACÚSTICA E ÁUDIO: ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM AÇO CARBONO, ENCAIXE PADRÃO DE MERCADO, DIÂMETRO DO ENCAIXE: 3,5 CM, PINTURA ELETROSTÁTICA, TUBO DE 1 POL ¼, COR PRETA, PESOS E MEDIDAS (APROXIMADOS) ALTURA MÍNIMA: 125 CM, ALTURA MÁXIMA: 170 CM, PESO APROXIMADO DE 3 KILOS, SUPORTA ATÉ 40 KILOS, 3 NÍVEIS DE REGULAGEM: MÍNIMO 140 CM, MÉDIO 155 CM E MÁXIMO 170 CM, COM PINO DE TRAVAMENTO E COPO MACHO REMOVÍVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 159,00	Valor Total: 318,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MXT	Modelo: MXT
Descrição: MICROFONE COM RESPOSTA DE FREQUENCIA: 50HZ – 16 KHZ.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,00	Valor Total: 302,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: AKG P5	Modelo: AKG P5
Descrição: MICROFONE DE MÃO, CONDENSADOR SUPERCARDIÓIDE DE MÃO. TEM UMA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ESPECIAL COM FILTRO ANTI-POP E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DEVIDO AO SEU MANUSEIO. PERFEITO PARA USO EM GRAVAÇÕES E PARA USO EM INSTRUMENTOS DE SONORIDADE MÉDIA AGUDA. FICHA TÉCNICA: TIPO: CONDENSADOR; - PADRÃO POLAR: SUPER CARDIÓIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50-16000HZ; SENSIBILIDADE: -47DBV/PA (4.5MV/PA); IMPEDÂNCIA: 200 OHM; CARGA MÍNIMA DE IMPEDÂNCIA: 1000 OHMMAX. SPL: 140DB (THD 1% 1000HZ);FAIXA DINÂMICA: 115 DB;ALIMENTAÇÃO: 9-48V PHANTOM POWER;CONECTOR: XLR 3 PINOS DOURADO;CONSUMO CORRENTE: 2MA;DIMENSÕES: 48MM (MAX.) X175 (L);PESO LÍQUIDO: 260G.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 1.750,00	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCOS JULIANO DA SILVA	079	12.633.952/0001-21	25.287,00	17.050,00		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031	40.061.199/0001-82	27.722,00	20.123,10	18,02	Sim
3 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	014	32.850.995/0001-76	56.600,00	27.712,00	37,71	Sim
4 KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	102	41.621.094/0001-01	56.604,68	56.604,68	104,26	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	026	02.347.734/0001-77	102.891,36	102.891,36	81,77	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIA RAIMUNDA ALVES - ME	143	12.560.585/0001-83	24.270,00	14.600,00		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: B520
Descrição: BALANÇA DE PLATAFORMA - PAINEL DIGITAL CAPACIDADE PARA 300 KG. DIMENSÕES 40X30. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.220,00		Valor Total: 1.220,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: B650
Descrição: BALANÇA DIGITAL 2000KG 100X100 DIVISÃO 100G PLATAFORMA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.780,00		Valor Total: 3.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	045	31.499.939/0001-76	12.894,00	5.000,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	114	02.347.734/0001-77	14.338,14	5.350,00	7,00	Não
3 MARCOS JULIANO DA SILVA	005	12.633.952/0001-21	6.499,00	5.390,00	0,75	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	40.061.199/0001-82	7.628,00	5.640,00	4,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASE SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	097	32.643.534/0001-22	6.400,00	3.000,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:19
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: x
Descrição: DVR- MHDX 1116 MULTI HD DE 16 CANAIS 1080P LITE + 2 CANAIS 6MP IP, COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + AHD + HDTVI + ANALÓGICA + IP, VISUALIZAÇÃO EM 1080P, GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080P LITE OU 720P, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC. COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+, COMPATÍVEL COM O MULTI-BOX®, COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONVIF, SUPORTA 1 HD SATA DE ATÉ 14 TB (HD NÃO INCLUSO), EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, MODO NVR – TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP, FUNÇÃO BNC + IP – ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, MHDX 1108 E MHDX 1116 COMPATÍVEIS COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.092,60		Valor Total: 16.389,00



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo: x
Descrição: CÂMERA DE SEGURANÇA-VHD 1010 B G6 BULLET HD 720P SENSOR 1/4" LENTE 3.6MM HDCVI MENU OSD 10M
IR ANTI UV, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO.
Quantidade: 110 Valor Unit.: 174,95 Valor Total: 19.244,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	051	02.347.734/0001-77	95.886,50	35.633,50		Não
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	140	01.574.288/0001-70	65.721,15	49.990,00	40,29	Sim
3 MARCOS JULIANO DA SILVA	080	12.633.952/0001-21	64.000,00	50.000,00	0,02	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021	40.061.199/0001-82	63.700,00	51.950,00	3,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BASE SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	119	32.643.534/0001-22	400.000,00	33.099,85		Sim
ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	024	24.479.217/0001-94	34.660,00	34.660,00	4,7135	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:20
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRINK BEM Modelo: x
Descrição: MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES COM BANCO ESCOLAR , MATERIAL EM FERRO E MDF, ALTURA 73 CM X
LARGURA X 240 CM X PROFUNDIDADE 80 CM
Quantidade: 15 Valor Unit.: 2.026,10 Valor Total: 30.391,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PROJEINOX Modelo: x
Descrição: CARRINHO BALCÃO BUFFET SELF SERVICE AÇO INOXIDÁVEL TÉRMICO 10 CUBAS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.418,86 Valor Total: 6.837,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	101	02.347.734/0001-77	100.223,60	37.229,22		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCOS JULIANO DA SILVA	069	12.633.952/0001-21	11.748,00	11.748,00		Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	103	40.061.199/0001-82	37.183,00	34.785,75	196,0993	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:20
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STANLEY Modelo: STDH8013KA
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO COM ROTAÇÃO REVERSÍVEL (HORÁRIO E ANTI-HORÁRIO), COM CHAVE PARA CONVERSÃO MODO SEM IMPACTO, TENSÃO DE SERVIÇO 127V, POTÊNCIA 550W, COMPLETA COM MANDRIL EM AÇO DE 13MM, INTERRUPTOR ELETRÔNICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL, ROTAÇÕES DE 0 A 3000 RPM, ROTAÇÃO A VAZIO DE 900 RPM, PARA PERFURAÇÃO EM CONCRETO (DE 4 A 28MM), METAL (13MM), MADEIRA (30MM), COM FUNÇÕES DE PERFURAÇÃO COM E SEM IMPACTO, COM POSSIBILIDADE DE REVERSÃO DE ROTAÇÃO SENTIDO HORÁRIO E ANTI-HORÁRIO, FORNECIDO COMPLETO COM CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, EMPUNHADEIRA AUXILIAR E MALETA DE TRANSPORTE E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 730,15 Valor Total: 730,15

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VULCAN Modelo: VR620H
Descrição: ROÇADEIRA LATERAL FS 220 COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 1,7 KW, CILINDRADA 35,2 CM³, VELOCIDADE 12500 RPM (MÁX.), DOTADA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL ADEQUADA A UMA PARTIDA RÁPIDA E EFICIENTE, COMPLETA GUIÃO ESQUERDO/DIREITO, COM EMPUNHADURA, CINTURÃO ERGONÔMICO, CABEÇOTE COM FIO DE NÁILON SEMIAUTOMÁTICO E LÂMINA. PESO MÁXIMO (SEM EQUIPAMENTO DE CORTE) IGUAL A 10,7 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.163,28 Valor Total: 3.489,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NORTHWEST MÁQUINAS E	028	37.247.494/0001-13	10.500,00	4.219,99		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	40.061.199/0001-82	6.099,00	5.794,05	37,30	Sim
3 G Z MENEGUSSO LTDA	066	47.358.786/0001-87	10.350,00	10.104,61	74,40	Sim
4 AGRO COMERCIAL GES LTDA	144	22.011.004/0001-08	15.500,00	10.108,37	0,04	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	065	02.347.734/0001-77	42.064,34	42.064,34	316,13	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:05:20
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: x
Descrição: CARRO DE MÃO REFORÇADO COM BRAÇO METÁLICO TUBULAR E CAÇAMBA METÁLICA COM CHAPA REFORÇADA, CAPACIDADE DE 65 LITROS, COM RODA MACIÇA, COM PNEU MACIÇO 3.0/8 POLEGADAS. TRAMONTINA OU SIMILAR.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 502,78 Valor Total: 4.022,24

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CELPAN Modelo: x
Descrição: CARRINHO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE CAIXAS, COM CAPACIDADE DE 200 KG, RODA COM PNEU E CÂMARA DE AR, PINTURA EPÓXI, MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA.): 0,40 X 0,55 X 1,15M.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 721,74 Valor Total: 2.886,96

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: WBERTOLO Modelo: x
Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE VIDRO, PARA USO PROFISSIONAL, ALTURA MÍNIMA NA POSIÇÃO ABERTA NÃO INFERIOR A 8,40M, CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 110 KG, MONTANTES REFORÇADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FIBRAS DE VIDRO, DEGRAUS EM ALUMÍNIO REFORÇADOS COM SEÇÃO EM FORMA DE 'D' FRISADOS E ANTIDERRAPANTES, SAPATAS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPLETA COM CATRACA, 2 ROLDANAS DE IÇAMENTO, UMA NA PARTE SUPERIOR E, OUTRA NA PARTE INFERIOR DA SEÇÃO BASE (PARTE FIXA), CORDA DE POLIÉSTER E GUIA BRAÇADEIRA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS NBR ABNT 1010 A 1020 E ANSI A 14.5 1992, NECESSÁRIO ENSAIO DE FLEXÃO HORIZONTAL COM CARGA. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REF. EFV-27
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.726,95 Valor Total: 5.180,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	032	02.347.734/0001-77	32.554,76	12.090,05		Não



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	40.061.199/0001-82	13.322,00	11.903,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: MICHELSEN DIOGENES DE OLIVEIRA